[image: ]

ГЛАВА ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.11.2024                                                                                                 №  48
г. Череповец

О внесении изменений в состав Координационного совета
по межнациональным и межконфессиональным отношениям
в Череповецком муниципальном районе

В соответствии с Положением о Координационном совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям в Череповецком муниципальном районе, утвержденным постановлением главы Череповецкого муниципального района от 29.05.2023 № 14 «О создании Координационного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям в Череповецком муниципальном районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в состав Координационного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям в Череповецком муниципальном районе, утвержденный постановлением главы Череповецкого муниципального района от 30.05.2023 № 16 «Об утверждении состава Координационного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям в Череповецком муниципальном районе», согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                     Л.Г. Киселева

Приложение
к постановлению
главы района
от 18.11.2024 № 48

«УТВЕРЖДЕН постановлением
главы района
от 31.05.2023 № 16

[bookmark: P39]СОСТАВ
Координационного совета
 по межнациональным и межконфессиональным отношениям
в Череповецком муниципальном районе

	- Киселева Леонилла Геннадьевна, глава Череповецкого муниципального района, председатель Совета;
	-	    Корнилов Максим Игоревич, старший инспектор отдела по работе с общественностью и взаимодействию с муниципальными образованиями, секретарь Совета*.

Члены Совета:
- Соколов Артем Михайлович, заместитель руководителя администрации района по общим вопросам, начальник отдела по работе с общественностью и молодежью администрации района*;
	-	   Самчук Наталия Евгеньевна, заместитель руководителя администрации района по социальным вопросам*;
	-	   Асонкова Ирина Сергеевна, заместитель руководителя администрации района по вопросам экономического и стратегического развития*;
	-   Сазонова Валентина Юрьевна, руководитель МУ «Информцентр Череповецкого района»*;
	-     Лобашова Татьяна Геннадьевна, начальник управления образования администрации Череповецкого муниципального района*;
	- 	   Сапожкова Алена Александровна, и.о. начальника отдела культуры*;
	-	   Константинов Сергей Валентинович, начальник отдела по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций администрации района*;
	-	   Краев Александр Васильевич, настоятель местной религиозной организации православного Прихода храма Покрова Пресвятой Богородицы д. Конечное Череповецкого района Вологодской области Череповецкой Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)*;
	-	  Крайнов Павел Сергеевич, настоятель местной религиозной организации православного Прихода храма преподобного Даниила Шужгорского д. Ботово Череповецкого района Вологодской области Череповецкой Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)*;
	- 	представитель ОМВД России «Череповецкий»*;
[bookmark: _GoBack]	- 	представитель прокуратуры Череповецкого района*;
	- представитель отделения занятости населения по Череповецкому муниципальному району КУ ВО «ЦЗН Вологодской области»*;
	- представитель отделения по вопросам миграции ОМВД России по Череповецкому району*;
	- представитель Вологодской областной организации «Союз Армян Вологодчины»*;
	- представитель региональной общественной организации культурный центр «Азербайджанцев Вологодской области»*;
	- представители других национальных объединений*.

*  - по согласованию
image1.png